
С о д ер жан и е : Об организации и проведении сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня на территории

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  'КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИ0ТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

гинуар 20#й №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М » января 20г /г

Об организации и проведении 
сельскохозяйственных и тематических 
ярмарок выходного дня на территории 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в 2021 году

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 28 декабря 2009 
года № 381-ФЭ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», в целях создания условий для 
реализации собственной произведенной продукции сельхоз­
товаропроизводителей Республики Башкортостан и более полного 
обеспечения населения городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан сельскохозяйственной продукцией,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести сельскохозяйственные и тематические 
ярмарки выходного дня на территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в 2021 году.

2. Утвердить:
2.1. дислокацию мест согласно приложению № 1;
2.2. график проведения сельскохозяйственных и тематических 

ярмарок выходного дня в 2021 году в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан согласно приложению № 2;

2.3. дислокацию сельских районов Республики Башкортостан для 
проведения в 2021 году сельскохозяйственных ярмарок согласно 
приложению №3;

2.4. план мероприятий по проведению сельскохозяйственных и 
тематических ярмарок выходного дня в 2021 году согласно приложению 
№4.

Ьдшшшьх̂ оцпл ч/шлиуошш u упа 1 и i . Jifaiu  и ui иишрилопал дсп

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 6 от 29.01.2021 Контрольная дата
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 71-06-5 от 01.02.2021 Контрольная дата
Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ 73-23-7 от 29.01.2021 Контрольная дата



С од е ржан и е : Об организации и проведении сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня на территории

2

3. Главам администраций районов городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан:

3.1. разработать и утвердить положение о проведении конкурса по 
определению организатора ярмарки;

3.2. определить организаторов по проведению
сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня;

3.3. организовать приглашение сельхозтоваропроизводителей, 
предприятий пищевой и перерабатывающей промышленности Республики 
Башкортостан на сельскохозяйственные и тематические ярмарки выходного 
дня;

3.4. создать надлежащие условия для проведения 
сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня;

3.5. вносить по необходимости изменения и дополнения к 
утвержденному графику сельскохозяйственных и тематических ярмарок 
выходного дня в 2021 году в городском округе город Уфа Республики 
Башкортостан.

4. Организацию сельскохозяйственных и тематических ярмарок 
выходного дня проводить в соответствии с порядком, утвержденным 
постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 30 августа 2010 года № 5058 «О порядке организации 
ярмарок и продажи товаров на них на территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан».

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

6. МКУ «Центр общественной безопасности г. Уфы» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан оказать содействие в 
обеспечении общественного порядка в местах проведения 
сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

Заместитель главы Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Н.С. Фадеев

/ 1 / 4  i v ir i x u iv i^ f  с щ и л  ч л ч л и у Б № ш  и  j j - n a  1  V /  1 .  ^  i p a  х  и

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ

6 от 29.01.2021 
71-06-5 от 01.02.2021 
73-23-7 от 29.01.2021

ivun 1 y j \ j j i D n c m  дах а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : Об организации и проведении сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня на территории

Приложение № 1 
Утверждена
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Дислокация
мест проведения сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного 
дня в городском округе город Уфа Республики Башкортостан в 2021 году

Районы городского 
округа город Уфа 

Республики 
Башкортостан

Место проведения ярмарки, адрес

Демский - участок автодороги по ул. Правды, от ул. 
Таллинская до ул. Ухтомского.

Калининский

- площадка на пересечении ул. Интернациональная 
и ул. Машиностроителей;
- площадка на пересечении ул. Г. Мушникова -  
бульвара Баландина.

Кировский
- площадка около домов по ул. Рабкоров, д.З, д.5, 
Д-7;
- площадка по ул. Рабкоров, д. 20.

Ленинский
- площадка возле парка «Волна» ул. Ахметова;
- территория разворотного трамвайного кольца 
рядом с домом № 2 по ул. Султанова.

Октябрьский

- площадь перед Дворцом спорта по ул. Р. Зорге, 41;
- площадь перед Дворцом спорта по ул. Р. Зорге, 44;
- аллея по ул. М. Рыльского, от дома № 33 по 
ул. Гагарина до дома № 14 по ул. М. Рыльского.

Орджоникидзевский - площадь перед Дворцом им. С. Орджоникидзе по 
ул. Первомайская, 14.

Советский - площадь перед Дворцом Молодежи по ул. 50 лет 
Октября, 21.

А.М. Бакиева

ivun  1 рилБпал да± а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:

Управляющий делами Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Д ц ш п п п ы р ац п л  v/iviauj/dvkuiu jj-no i  w i. j  ij/а x u

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ

6 от 29.01.2021 
71-06-5 от 01.02.2021 
73-23-7 от 29.01.2021



С од е р жан и е : Об организации и проведении сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня на территории

Приложение № 2 
Утвержден
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от

График проведения сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня 
на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 2021 году

Дёмский
район

Калининский
район

Кировский
район

Ленинский
район

Октябрьский
район

Орджоникидзевский
район

Советский
район

Площадки/
месяцы

уч
ас

то
к 

ав
то

до
ро

ги
 

по
 

ул
. 

П
ра

вд
ы

, 
от 

ул
. 

Та
лл

ин
ск

ая
 

до 
ул

. 
У

хт
ом

ск
ог

о

пл
ощ

ад
ка

 
на

 
пе

ре
се

че
ни

и 
ул

. 
И

нт
ер

на
ци

он
ал

ьн
ая

 
и 

ул
. 

М
аш

ин
ос

тр
ои

те
ле

й

пл
ощ

ад
ка

 
на

 
пе

ре
се

че
ни

и 
ул

. 
Г.

 
М

уш
ни

ко
ва

 
- 

бу
ль

ва
ра

 
Ба

ла
нд

ин
а

пл
ощ

ад
ка

 
ок

ол
о 

до
м

ов
 

по 
ул

. 
Ра

бк
ор

ов
, 

д.
З,

 д
.5

, 
Д

.7

пл
ощ

ад
ка

 
по 

ул
. 

Ра
бк

ор
ов

, 
д. 

20

- п
ло

щ
ад

ка
 

во
зл

е 
па

рк
а 

«В
ол

на
» 

ул
. 

А
хм

ет
ов

а

те
рр

ит
ор

ия
 

ра
зв

ор
от

но
го

 
тр

ам
ва

йн
ог

о 
ко

ль
ца

 
ря

до
м 

с 
до

мо
м 

№ 
2 

по
 

ул
. 

С
ух

ан
ов

а

пл
ощ

ад
ь 

пе
ре

д 
Д

во
рц

ом
 

сп
ор

та
 

по 
ул

. 
Р. 

Зо
рг

е, 
41

пл
ощ

ад
ь 

пе
ре

д 
Д

во
рц

ом
 

сп
ор

та
 

по 
ул

. 
Р. 

Зо
рг

е, 
44

ал
ле

я 
по 

ул
. 

М
. 

Ры
ль

ск
ог

о,
 о

т 
до

ма
 № 

33
 

по 
ул

. 
Га

га
ри

на
 

до 
до

м
а 

№ 
14 

по 
ул

. 
М

. 
Ры

ль
ск

ог
о

пл
ощ

ад
ь 

пе
ре

д 
Д

во
рц

ом
 

им
. 

С.
 О

рд
ж

он
ик

ид
зе

 
по

 
ул

. 
П

ер
во

ма
йс

ка
я,

 1
4

пл
ощ

ад
ь 

пе
ре

д 
Д

во
рц

ом
 

М
ол

од
еж

и 
по 

ул
. 

50 
ле

т 
О

кт
яб

ря
, 

21

«Мясные ярмарки»
Январь 30 - - - 30 - - 30,31
Февраль 6,13,20,27 - - - 13,20 20,27 20 " 6,13,20,27
Март 6,13 - - 6, 13 6,13 6 - 6,13

ольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:

Администрация ГО г. У<]
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ

11 от 28.01.2021
5 от 29.01.2021 
74-21-6 от 28.01.2021
6 от 29.01.2021 
6 от 29.01.2021 
71-06-5 от 01.02.2021 
73-23-7 от 29.01.2021



С о держание : Об организации и проведении сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня на территории

2

Дёмский
район

Калининский
район

Кировский
район

Ленинский
район

Октябрьский
район

Орджоникидзевский
район

Советский район

Площадки/
месяцы

уч
ас

то
к 

ав
то

до
ро

ги
 

по
 

ул
. 

П
ра

вд
ы

, 
от 

ул
. 

Та
лл

ин
ск

ая
 

до 
ул

. 
У

хт
ом

ск
ог

о

1

пл
ощ

ад
ка

 
на

 
пе

ре
се

че
ни

и 
ул

. 
И

нт
ер

на
ци

он
ал

ьн
ая

 
и 

ул
. 

М
аш

ин
ос

тр
ои

те
ле

й

пл
ощ

ад
ка

 
на

 
пе

ре
се

че
ни

и 
ул

. 
Г.

 
М

уш
ни

ко
ва

-б
ул

ьв
ар

а 
Ба

ла
нд

ин
а

пл
ощ

ад
ка

 
ок

ол
о 

до
м

ов
 

по 
ул

. 
Ра

бк
ор

ов
, 

д.
З,

 д
. 5

, 
Д

.7

пл
ощ

ад
ка

 
по 

ул
. 

Ра
бк

ор
ов

, 
д 

20

- п
ло

щ
ад

ка
 

во
зл

е 
па

рк
а 

«В
ол

на
» 

ул
. 

А
хм

ет
ов

а

те
рр

ит
ор

ия
 

ра
зв

ор
от

но
го

 
тр

ам
ва

йн
ог

о 
ко

ль
ца

 
ря

до
м 

с 
до

мо
м 

№ 
2 

по
 

ул
. 

С
ул

та
но

ва

пл
ощ

ад
ь 

пе
ре

д 
Д

во
рц

ом
 

сп
ор

та
 

по 
ул

. 
Р. 

Зо
рг

е, 
41

пл
ощ

ад
ь 

пе
ре

д 
Д

во
рц

ом
 

сп
ор

та
 

по 
ул

. 
Р. 

Зо
рг

е, 
44

ал
ле

я 
по 

ул
. 

М
. 

Ры
ль

ск
ог

о,
 о

т 
до

ма
 № 

33
 

по 
ул

. 
Г а

га
ри

на
 

до 
до

м
а 

№ 
14 

по 
ул

. 
М

. 
Ры

ль
ск

ог
о 

,

пл
ощ

ад
ь 

пе
ре

д 
Д

во
рц

ом
 

им
. 

С.
 О

рд
жо

ни
ки

дз
е 

по
 

ул
. 

П
ер

во
ма

йс
ка

я,
 1

4

пл
ощ

ад
ь 

пе
ре

д 
Д

во
рц

ом
 

М
ол

од
еж

и 
по 

ул
. 

50 
ле

т 
О

кт
яб

ря
, 

21

«В сё для сада и огорода»
Апрель 24 ” - 24 ” 24 “ -

Май 2 - - 1 1,8 8 - -

«День России», «Д ень города Уфы»
Июнь - - - - - I - 12 - -

«Ягодное лукошко»
Июль 10 - - - 1 - 17,24 - -

«М едовые ярма]рки»
Август 28 28 - 28 28 14,21,28 21,28 28,29

«Сельскохозяйственные ярмарки»
Сентябрь 4,11,18,25 4,5,11,12,18,19,

25,26
25, 26 18,25 4,5,11,12,18,19,25,26 4,11,18,19,25,26 4,11,18,19,25,26

АДМИНИь1раЦИЛ V/A1AVJU>VAU1U JJ-XIO. 1U1. ; (ра ± и  U U1 iy.UI.AUAl iwn I pUJIDna/1 да1а.

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 6 от 29.01.2021 Контрольная дата:
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 71-06-5 от 01.02.2021 Контрольная дата:
Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ 73-23-7 от 29.01.2021 Контрольная дата:



С о держание : Об организации и проведении сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня на территории

3

Дёмский
район

Калининский
район

Кировский
район

Ленинский
район

Октябрьский
район

Орджоникидзевский
район Советский

район
Площадки/
месяцы

уч
ас

то
к 

ав
то

до
ро

ги
 

по
 

ул
. 

П
ра

вд
ы

, 
от 

у л
.  

Та
лл

ин
ск

ая
 

до 
ул

. 
У

хт
ом

ск
ог

о

пл
ощ

ад
ка

 
на

 
пе

ре
се

че
ни

и 
ул

. 
И

нт
ер

на
ци

он
ал

ьн
ая

 
и 

ул
. 

М
аш

ин
ос

тр
ои

те
ле

й

пл
ощ

ад
ка

 
на

 
пе

ре
се

че
ни

и 
ул

. 
Г.

 
М

уш
ни

ко
ва

 - 
бу

ль
ва

ра
 

Ба
ла

нд
ин

а

пл
ощ

ад
ка

 
ок

ол
о 

до
м

ов
 

по 
ул

. 
Ра

бк
ор

ов
, 

д.
З,

 д
.5

, 
Д

.7

пл
ощ

ад
ка

 
по 

ул
. 

, 
Ра

бк
ор

ов
, 

д. 
20

- п
ло

щ
ад

ка
 

во
зл

е 
па

рк
а 

«В
ол

на
» 

ул
. 

А
хм

ет
ов

а

те
рр

ит
ор

ия
 

ра
зв

ор
от

но
го

 
тр

ам
ва

йн
ог

о 
ко

ль
ца

 
ря

до
м 

с 
до

мо
м 

№ 
2 

по
 

ул
. 

С
ул

та
но

ва

пл
ощ

ад
ь 

пе
ре

д 
Д

во
рц

ом
 

сп
ор

та
 

по 
ул

. 
Р. 

Зо
рг

е, 
41

пл
ощ

ад
ь 

пе
ре

д 
Дв

ор
цо

м
 

сп
ор

та
 

по 
ул

. 
Р.

Зо
рг

е,
 4

4

ал
ле

я 
по 

ул
. 

М
. 

Ры
ль

ск
ог

о,
 о

т 
до

ма
 № 

33
 

по 
ул

. 
Г 

аг
ар

ин
а 

до 
до

м
а 

№ 
14 

по 
ул

. 
М

. 
Ры

ль
ск

ог
о

пл
ощ

ад
ь 

пе
ре

д 
Д

во
рц

ом
 

им
. 

С.
 О

рд
ж

он
ик

ид
зе

 
по

 
ул

. 
П

ер
во

ма
йс

ка
я,

 1
4

пл
ощ

ад
ь 

пе
ре

д 
Дв

ор
цо

м
 

М
ол

од
еж

и 
по 

ул
. 

50 
ле

т 
О

кт
яб

ря
, 

21

Октябрь 2,9,16,23,30 2,3,9,10,16,17,23,
24,30,31

2, 3, 9, 
10,16, 
17,23, 

24, 
30,31

2,9,16,23 2,3,9,10,16,17,23,24,
30,31

2,3,9,10,16,17,
23,24,25,30

2,3,9,10,16,17,23,
24,30

Ноябрь 20,27 - - 27, 28 27 - 27 27,28
«Мясные ярмарки»

Декабрь 4,11,18,25 4,5,11,
12,18,
19,25,

26

11,12, 
18, 19, 
25,26

4,11,18,25 4,5,11,12,18,19,25,26 4,11,18,25 4,5,11,12,18,19,
25

*В графике возможны изменения и дополнения.

Управляющий делами Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан А.М. Бакиева

Админи
Админи
Админи

Админи

А Д М И Ш К , ч / ш л и р ш л ш и  j / - u a  i  w  i .  j  «jrci i  и

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ

6 от 29.01.2021 
71-06-5 от 01.02.2021 
73-23-7 от 29.01.2021

х ^ ш р и л и п а л  даха.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о де рж ани е: Об организации и проведении сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня на территории

Приложение № 3 
Утверждена
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от

Дислокация сельских районов Республики Башкортостан 
для проведения сельскохозяйственных ярмарок в 2021 году

№
п/п

Районы городского 
округа город Уфа 

Республики 
Башкортостан

Сельские районы Республики 
Башкортостан

1.

Дёмский район Абзелиловский, Балтачевский, 
Белебеевский, Благоварский, 
Давлекановский, Кушнаренковский, 
Мишкинский, Миякинский, 
Нуримановский, Салаватский, Уфимский, 
Чекшагушевский, Чишминский

2.

Калининский район Белокатайский, Бирский, Бураевский, 
Дуванский, Дюртюлинский, Кигинский, 
Иглинский, Мечетлинский, 
Мишкинский, Салаватский, 
Нуримановский, Уфимский, 
Янаульский

3.

Кировский район Алынеевский, Благоварский, Буздякский, 
Гафурийский, Кугарчинский, 
Куюргазинский, Мелеузовский, 
Миякинский,
Стерлибашевский, Илишевский, 
Уфимский, Хайбулинский, Шаранский

4.

Ленинский район Аургазинский, Бакалинский, 
Балтачевский, Бижбулякский, 
Благоварский, Ермекеевский, 
Иглинский, Кармаскалинский, 
Краснокамский, Кушнаренковский, 
Миякинский, Уфимский, Туймазинский

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:

Администрация ГО г. Уфа РБ 
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ

55 от 28.01.2021 
11 от 28.01.2021
5 от 29.01.2021 
74-21-6 от 28.01.2021
6 от 29.01.2021 
6 от 29.01.2021 
71-06-5 от 01.02.2021 
73-23-7 от 29.01.2021



С од ер жан и е : Об организации и проведении сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня на территории

2

№
п/п

Районы городского 
округа город Уфа 

Республики 
Башкортостан

Сельские районы Республики 
Башкортостан

5.

Октябрьский район Аургазинский, Бакалинский, 
Балтачевский, Бирский, Благоварский, 
Благовещенский, Дюртюлинский, 
Дуванский, Давлекановский, Иглинский, 
Калтасинский, Кушнаренковский, 
Куюргазинский, Мишкинский, 
Стерлитамакский, Уфимский, 
Чекмагушевский

6.

Орджоникидзевский
район

Аскинский, Бакалинский, Балтачевский 
Бирский, Благовещенский, 
Давлекановский, Дюртюлинский, 
Иглинский, Караидельский, 
Кушнаренковский, Мечетлинский, 
Мишкинский, Татышлинский, Янаульский

7.

Советский район Архангельский, Баймакский, Белорецкий, 
Бурзянский, Благоварский, 
Зианчуринский, Зилаирский,
Ишимбайский, Кармаскалинский, 
Учалинский, Уфимский, Федоровский, 
Чишминский

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 6 от 29.01.2021 Контрольная дата:
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 71-06-5 от 01.02.2021 Контрольная дата:
Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ 73-23-7 от 29.01.2021 Контрольная дата:



С о д ержан и е : Об организации и проведении сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня на территории

Приложение № 4 
Утвержден
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от

План
мероприятий по проведению 

сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня
в 2021 году

№
п/п

Содержание
мероприятия

Срок исполнения Ответственные
исполнители

1. Определение 
организатора ярмарки

до начала
проведения
ярмарок

Администрации 
районов городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан

2. Подготовка плана 
мероприятий по 
проведению ярмарок

до начала
проведения
ярмарок

Администрации 
районов городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан, 
организатор ярмарки

3. Публикация 
информации о 
предстоящих ярмарках 
в СМИ и на 
официальном сайте 
Администрации 
городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан

еженедельно, в 
течении трех 
рабочих дней до 
начала 
проведения 
ярмарок

Управление 
потребительского 
рынка, туризма и 
защиты прав 
потребителей 
Администрации 
городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан, 
Администрации 
районов городского 
округа город Уфа

Адпишпшрацпл vyiviyiŵ Dwivwi \J р - п а , i u i .  j  ц/а i d  uu i  1 xvvjmpvjjiDrici.n дша.

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 6 от 29.01.2021 Контрольная дата:
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 71-06-5 от 01.02.2021 Контрольная дата:
Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ 73-23-7 от 29.01.2021 Контрольная дата:



С о д ержан и е : Об организации и проведении сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня на территории

2

№
п/п

Содержание
мероприятия

Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

Республики 
Башкортостан, 
информационно­
аналитическое 
управление -  пресс- 
служба Администра­
ции городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан

4. Приглашение
сельскохозяйственных
товаропроизводителей,
предприятий пищевой и
перерабатывающей
промышленности
Республики
Башкортостан

еженедельно Администрации 
районов городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан

5. Организация 
общественного порядка 
в местах проведения 
ярмарок

в период
проведения
ярмарок

Администрации 
районов городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан, 
организатор ярмарок

6. Подготовка обращений 
в муниципальное 
казенное учреждение 
«Центр общественной 
безопасности г. Уфы», 
об оказании содействия 
в обеспечении 
общественного порядка 
в местах проведения 
ярмарок

в период
проведения
ярмарок

Администрации 
районов городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан, 
Управление 
потребительского 
рынка, туризма и 
защиты прав 
потребителей 
Администрации 
городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан

А д т ш ш к 1^ а ц п л  vyiviyiw^Dwivwi KJ р - п а ,  i u i .  j  ц/а i d  u u i  1  ivunipujioncui д ш а .

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 6 от 29.01.2021 Контрольная дата:
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 71-06-5 от 01.02.2021 Контрольная дата:
Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ 73-23-7 от 29.01.2021 Контрольная дата:



С од е ржан и е : Об организации и проведении сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня на территории

3

№
п/п

Содержание
мероприятия

Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

7. Организация 
безопасности 
дорожного движения в 
местах проведения 
ярмарок

в период
проведения
ярмарок

Управление МВД РФ 
по городу Уфе 
(по согласованию)

8. Подготовка обращений 
в Управление МВД РФ 
по городу Уфе по 
организации 
безопасного дорожного 
движения в местах 
проведения ярмарок

в период
проведения
ярмарок

Администрации 
районов городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан, 
Управление 
потребительского 
рынка, туризма и 
защиты прав 
потребителей 
Администрации 
городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан

9. Организация 
санитарной уборки 
территории ярмарок

в период 
проведения и 
после окончания 
ярмарок

организатор ярмарки

10. Проведение ярмарок:
обеспечение торговым
оборудованием,
мусорными
контейнерами,
биотуалетами

в дни
проведения
ярмарок

организатор ярмарки

Адшппт^1^оцпл viviAV/pDV&ui и p~na i v/ i . J l^u x и  и ui — .̂ V' i . —  1 ivunipujiDnafl дат.

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 6 от 29.01.2021 Контрольная дата:
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 71-06-5 от 01.02.2021 Контрольная дата:
Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ 73-23-7 от 29.01.2021 Контрольная дата:



С о д ержан и е : Об организации и проведении сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня на территории

4

№
п/п

Содержание
мероприятия

Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

11. Размещение итогов 
проведения ярмарок в 
СМИ и на официальном 
сайте Администрации 
городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан

еженедельно, в 
течении трех 
рабочих дней 
после
проведения
ярмарок

Управление 
потребительского 
рынка, туризма и 
защиты прав 
потребителей 
Администрации 
городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан, 
Администрации 
районов городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан, 
информационно­
аналитическое 
управление -  пресс- 
служба
Администрации 
городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан

Управляющий делами Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан А.М. Бакиева

А д т ш ш к 1^ а ц п л  vyiviyiw^Dwivwi KJ р - п а ,  i u i .  j  ц/а a u  u u i  1  ivunipujioncui д ш а .

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 6 от 29.01.2021 Контрольная дата:
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 71-06-5 от 01.02.2021 Контрольная дата:
Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ 73-23-7 от 29.01.2021 Контрольная дата:


